
Situationen:  

Nu er de store regnmængder vinteren 2019-20 på behørig afstand, og alt ånder fred og ro, som for så vidt angår 
forstyrrelser af livet i det centrale Holstebro, som kunne tilskrives de store oversvømmelser. 

Vi ser i bestyrelsen for Storå Ålauget en vigende interesse for problemstillingen med oversvømmelserne.  Hvis ikke 
der viser sig en interesse fra medlemmernes side, som kan drive foreningens aktivitet videre, så er det bestyrelsens 
indstilling at foreningen nedlægges. Dette vil formelt ske på en snarlig generalforsamling.  

Situationsbeskrivelse: 

Alle har accepteret kommunens løsning med en dæmning syd for Holstebro i ådalen ved Hodsager.  Et projekt som 
er budgetteret til 45 mio. Vi er af den opfattelse, at det vil ende med at blive endog meget mere bekostelig. 

Den overordnede problemstilling vedr. åløbets vigende evne til at flytte vandmasser gennem byen, som bevirker 
oversvømmelserne. Et forhold  som kan deles i 2 dele: 

• Åløbet efter byen er gennem åerne ikke blevet vedligeholdt, så en tilfredsstillende vandføring var blevet 
opretholdt.. 

• Mere og mere nedbør falder i perioder på arealer sydvest for Holstebro. Vandmængder som åsystemet 
sluttelig ender med at skulle transportere bort, og større og større vandmasser skal gennem Holstebro, 
som er tilfældet ved store nedbørsmængder gennem længere tid. 

Grundlag for tiltag: 

For os i bestyrelsen som har arbejdet indgående med problematikkerne omkring regulering af Storåen, så finder vi 
det grundlag kommunen danner sin endelige beslutning på, meget forkert. Kommunens beslutning om at lave en 
dæmning i Hodsager er forkert!  

Scener som disse, med store oversvømmelser i det centrale Holstebro se 

 

Disse oversvømmelser kunne en ordentlig grødeskæring og vedligehold af åen ud mod Vesterhavet, have ellimineret. 
En hændelse som sker hver 20’ende eller 30’ende år og en begivenhed som strækker sig over 14 dage til 3 uger. 

Lavprisløsningen: 



Ved meget beskedne tiltag vil man kunne gøre disse oversvømmelser harmløse. Ganske få volde langs Storåens 
bredder ind gennem byen, vil kunne beskytte de udsatte bebyggelser, og de store vandmasser gør herefter  ingen 
skade.  

Jordvolde langs Åen  omkring kolonihaverne vil kunne beskytte alle udsatte bebyggelser, når vandstanden ned 
gennem byen er høj, se 

 

Og vi taler nu om en samlet investering på 1 – 2 mio. En investering som direkte kan sammenlignes med kommunens 
løsning i Hodsager til 45 mio. 

Det er fuldstændigt harmløst, at der en gang hvert 20 år står vand op på store dele af Kvickly’ parkeringsplads og 
øvrige dele af byen er oversvømmet, som sker i 14 dage eller måske 3 uger. Og et forhold som en ordentlig 
vedligeholdelse af åløbet ud mod Vesterhavet, vil kunne afhjælpe.  

Fuldstændig spild af borgernes penge: 

Det er bestyrelsens opfattelse at det er et fuldstændigt spild af borgernes penge, at bygge dæmningen i Hodsager. 
Der er nemlig  ligefremme og langt billigere løsninger mulige. Det er et fuldstændig meningsløst indhug i 
naturværdierne omkring Ådalen, vedr. et byggeri som også er  meget ressourcekrævende. Totalt uacceptabel når der 
er langt bedre og billigere løsninger mulige. 

Med Venlig Hilsen 

  Niels Hansen  


